
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE                                                             N. DE9/016 del 02/02/2012 
 

DIREZIONE  "Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica" 
 

SERVIZIO     "Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi" 
 

UFFICIO        "Linee Funiviarie, Sciovie e Piste da Sci" 

 

OGGETTO: 
L.R. 24/2005, trasferimento dell’autorizzazione al pubblico esercizio delle componenti di aree sciabili 
attrezzate nella Stazione Invernale di Monte Piselli, nei Comuni di Valle Castellana e Civitella del Tronto (TE) 
in favore della Remigio Group S.r.l.. 

 
Il Dirigente del Servizio “Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi”: 

 
PREMESSO CHE: 

 il CO.TU.GE., con sede in Ascoli, è proprietaria degli impianti di risalita con piste da sci (censite ed 
autorizzate ai sensi dell’art.52 della L.R. 24/2005) ed infrastrutture accessorie della stazione invernale di 
Monte Piselli: 

TIPO 
IMPIANTO 

DENOMINAZIO
NE 

QUOTA 
PARTENZA 
 - ARRIVO 

Ente Concedente 
Data rilascio 

autorizzazione 
Data scadenza 
autorizzazione 

Seggiovia 
biposto 

“Tre Caciare – 
Monte Piselli” 

1425 – 
1646,46 

REGIONE  
DE4/027 del 
26/02/2007 

Vita Tecnica 
2023/2024 

 con nota Prot.n. 196 del 27/12/2011, il CO.TU.GE.: 
-   ha fatto presente che a seguito di esperimento di gara ha aggiudicato, nella seduta del proprio 

Consiglio di Amministrazione del 22/12/2012, la gestione della stazione sciistica di Monte Piselli alla 
Remigio Group S.r.l., con sede in San Giacomo – Monte Piselli nel Comune di Valle Castellana 
(TE) per la stagione 2011/2012; 

-   ha chiesto la voltura a nome dell’aggiudicataria Remigio Group Srl dell’autorizzazione al pubblico 
esercizio, riservandosi di produrre la convenzione di gestione. Detta convenzione è stata 
successivamente stipulata, in data 10/01/2012;  

 con nota fax del 01/02/2012 la Remigio Group Srl ha trasmesso la voltura in suo favore della polizza 
n°007 00206576 per responsabilità civile, stipulata con la Compagnia INA Assitalia e la quietanza di 
avvenuto pagamento del premio per il periodo 31/12/2011 – 31/12/2012;  
 

VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24; 

 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 
 

                                                               D E T E R M I N A 
 

 di trasferire a favore della ditta Remigio Group Srl con sede legale a Valle Castellana (TE) località San 
Giacomo Monte Piselli, ai sensi della L.R. 24/05, l’autorizzazione al pubblico esercizio rilasciata per la 
seggiovia “Tre Caciare – Monte Piselli” con Determinazione Dirigenziale DE4/027 del 26/02/2007, con le 
piste da sci ed infrastrutture accessorie (censite ed autorizzate ai sensi dell’art.52 della L.R. 24/2005), 
site nella stazione invernale di Monte Piselli, nel rispetto delle condizioni e dei termini stabiliti nel 
contratto di affitto di ramo d’azienda del 10/01/2012: 

 inviare il presente atto alla Remigio Group Srl, al CO.TU.GE. e per conoscenza al Comune di Civitella 
del Tronto (TE), al Comune di Valle Castellana (TE), all’Amministrazione Provinciale di Teramo, al  
Direttore di Esercizio ing. Marco Rinaldi, alla Sezione USTIF di Pescara, all’USTIF di Napoli; 

 di inviare la presente disposizione al Servizio Affari di Giunta Ufficio BURA, per la sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 
   L’Estensore                              Il Responsabile dell’Ufficio                     Il Dirigente del Servizio - vacante 
p.i. Domenico Vernamonte                Arch. Virgilio Basile                                  Il Direttore Regionale 
                                                                                                                       Avv. Carla Mannetti 


